94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: INEXIGIBILIDADE Nº INEX-025-PMO/2016.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato
nº 377/2016. EDILBERTO PEREIRA SARUBI - EPP no valor
de R$ 286.150,00 (duzentos e oitenta e seis mil e cento e
cinquenta reais). Objeto: contratação de empresa especializada
e autorizada pelos órgãos competentes para a prestação dos
serviços de fornecimento de passagens, que compreende a
reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
bilhetes de passagens fl uviais (barco), em âmbito nacional, nos
trechos: Oriximiná/Santarém nos dias da semana: Domingos e
Quintas-feiras com saída às 21:00 hs, e Santarém/Oriximiná nos
dias da semana: Segundas e Sextas-feiras com saída às 19:30 hs,
passagem fl uviais (barco) nos trechos: Oriximiná/Manaus no dia
da semana: Segundas-feiras com saída às 12:00 hs, e Manaus/
Oriximiná no dia da semana: Quintas-feiras com saída às 11:00
hs e passagem fl uviais (lancha) nos trechos: Oriximiná/Manaus
no dia da semana: Segundas-feiras com saída às 06:00 hs e
Manaus/Oriximiná no dia da semana Segundas-feiras com saída
às 07:00, por meio de atendimento via remoto (telefone) para os
serviços de reservas, marcação e remarcação de camarotes com
posterior apresentação de Ordem de Compra e para passagens
normais via Ordem de Compra devidamente assinada pelo
Gestor, para atender as necessidades das Secretarias, Gabinete
do Prefeito e Acessórias da Prefeitura Municipal de Oriximiná.
Vigência: 10/08/2016 a 31/12/2016.

Oriximiná - PA, 10 de agosto de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo: 114634

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO ADITIVO
Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº
384/2015 da Concorrência Pública nº 001-PMO/2015;
conforme os termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de: coleta, transporte e destinação fi nal do lixo
doméstico até o local indicado pela PMO, bem como, varrição
de ruas, capina e outros na jurisdição na área que abrange a
cidade do mapa cadastral em anexo do Município de Oriximiná.
Contratada: J. V. SERVIÇOS URBANOS LTDA. Prazo: De:
03/09/2016 a 31/12/2016. Data assinatura: 18/08/2016.

Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

Protocolo: 114635

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160525

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-015GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: CARTORIO DO 2º OFICIO DE REGISTRO DE
IMOVEIS
OBJETO: Contratação de serventia extrajudicial para realizar
atos cartorários necessários  para transferência de titularidade
de imóveis adquiridos pelo Município, em favor do Cartório do
Segundo Ofício de Registro de Imóveis de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 155.498,50 (cento e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2016 a 25 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2016

 Protocolo: 114242

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160227
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-002SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de impressão monocromática e colorida e encadernações com
disponibilização de software de gerenciamento, contabilização
e controle, com assistência técnica preventiva e corretiva
continuada, bem como fornecimento de peças e insumos,
incluindo papel A4/A3, no Município de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 455.582,25 (quatrocentos e
cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte
e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Abril de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016
1º ADITIVO DE VALOR R$ 113.895,78 (cento e treze mil,
oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos)
DATA DO ADITIVO: 21/09/2016

Protocolo: 114476

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160524

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-009SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: MARIA DE FÁTIMA DE FARIAS
OBJETO: Locação do imóvel da Rua 2, quadra A, Lts 3,4 e 5,
Bairro São Luiz - Parauapebas/PA, de propriedade da Maria de
Fátima de Farias, para instalação do anexo da Escola Municipal
de Educação Infantil Dona Rosa.
VALOR TOTAL: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
1601.123610401.2.073 Manutenção e Desenvolvimento
do Ensino Fundamental - ADM, Classifi cação econômica
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física,
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 102.000,00
VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2016 a 25 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2016

 Protocolo: 114477

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO TERCEIRO ADITIVO AO PREGÃO
Nº 9/2016-001SEMSI

O Pregoeiro comunica, a todos os interessados  que houve
alterações no processo licitatório na modalidade de PREGÃO
Nº9/2016-001SEMSI, cujo objeto passa a ser Registro de
Preço para serviço de natureza contínua para locação com
implementação de sistema de radiocomunicação digital
troncalizado multisítio com tecnologia de modulação TDMA,
compreendendo o fornecimento de infraestrutura, equipamentos,
materiais, desenvolvimento, serviços de instalação de demais
insumos, para uso das equipes operacionais da Secretaria
Municipal de Segurança Institucional de Defesa do Cidadão nas
comunicações de voz sem fi o, no município de Parauapebas,
Estado do Pará; e que fi ca ainda excluído a alínea “c.4” do item
57 do seu edital.
Obs. Este aditivo encontra-se na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 28 de setembro de 2.016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

Protocolo: 114473

..

PARTICULARES
.

A empresa, Rodobens Caminhões Cirasa S.A, inscrita no CNPJ
nº 59.970.624/0024-70, localizada na Avenida Alacid Nunes,
2924, bairro Jardim Uirapuru, na cidade de Altamira-PA. Torna
público que RECEBEU da SEMAT-Altamira, a Licença de Operação
nº 264/2016 com validade 02/09/2018 para atividade 30.03 -
Ofi cina Mecânica, Lanternagem e Pintura em Altamira-PA.

Protocolo: 114638

..

EMPRESARIAL
.

O ESPOLIO FRANCISCO SOARES FELÍCIO CPF: 335.231.426-
87 POR MEIO DO INVENTARIANTE FRANCISCO SOARES JUNIOR
CPF: 511.923.732-00, torna público que requereu junto à SEMMA -
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente de Paragominas,
a renovação da LAR para a atividade AGROSSILVOPASTORIL
da Fazenda Recreio, localizada em Paragominas - PA.
O ESPOLIO FRANCISCO SOARES FELÍCIO CPF: 335.231.426-87
POR MEIO DO INVENTARIANTE FRANCISCO SOARES JUNIOR CPF:
511.923.732-00, torna público que a SEMMA - Secretaria Municipal do
Verde e do Meio Ambiente de Paragominas expediu a LAR n° 010/2014,
que autoriza o desenvolvimento da atividade AGROSSILVOPASTORIL
na Fazenda Recreio, localizada em Paragominas - PA.

Protocolo: 114639

O ESPOLIO FRANCISCO SOARES FELÍCIO CPF: 335.231.426-
87 POR MEIO DO INVENTARIANTE FRANCISCO SOARES JUNIOR
CPF: 511.923.732-00, torna público que requereu junto à
SEMMA - Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente de
Paragominas, a renovação da LAR para a atividade AGROPECUÁRIA
da Fazenda Jaguaré III, localizada em Paragominas - PA.
O ESPOLIO FRANCISCO SOARES FELÍCIO CPF: 335.231.426-87
POR MEIO DO INVENTARIANTE FRANCISCO SOARES JUNIOR CPF:
511.923.732-00, torna público que a SEMMA - Secretaria Municipal do
Verde e do Meio Ambiente de Paragominas expediu a LAR n° 008/2014,
que autoriza o desenvolvimento da atividade AGROPECUÁRIA na
Fazenda Jaguaré III, localizada em Paragominas - PA.

Protocolo: 114640

O ESPOLIO FRANCISCO SOARES FELÍCIO CPF: 335.231.426-
87 POR MEIO DO INVENTARIANTE FRANCISCO SOARES JUNIOR
CPF: 511.923.732-00, torna público que requereu junto à
SEMMA - Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente de
Paragominas, a renovação da LAR para a atividade AGROPECUÁRIA
da Fazenda Rancho Fundo, localizada em Paragominas - PA.
O ESPOLIO FRANCISCO SOARES FELÍCIO CPF: 335.231.426-87
POR MEIO DO INVENTARIANTE FRANCISCO SOARES JUNIOR CPF:
511.923.732-00, torna público que a SEMMA - Secretaria Municipal do
Verde e do Meio Ambiente de Paragominas expediu a LAR n° 009/2014,
que autoriza o desenvolvimento da atividade AGROPECUÁRIA na
Fazenda Rancho Fundo, localizada em Paragominas - PA.

Protocolo: 114641

Companhia Refi nadora da Amazônia - CRA Matriz,
estabelecida na Rodovia Arthur Bernardes, n° 5.555, Bairro
Tapanã, CEP: 66.825-000, Município de Belém-Pará, Inscrita
sob o CNPJ: 83.663.484/0001-86, torna público que no dia
16/09/2016 requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a renovação da OUTORGA
- N° 1074/2013, exercendo atividade de captação de água
subterrânea, protocolizado sob n° 33792/2016.

 Rose Mauro Negrão Araújo
 Gerente de Área Administrativa

Protocolo: 114642

SILAS EVANGELISTA DIAS, portador do CPF: 411.278.201-25,
proprietário da Estancia Alto da Serra, torna publico que recebeu
a LAR 018/2016 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA/Ulianópolis, para a atividade de Agricultura e Pecuária.

Protocolo: 114643

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.055/2016-SAAEP

ORIGEM. PREGÃO Nº 014/2016-SAAEP
 e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2016
CONTRATANTE...SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: HEXIS CIENTÍFICA LTDA
OBJETO...Aquisição de equipamentos destinados a equipar os
laboratórios das unidades operacionais do SAAEP - Estações de
Tratamento de Água e Esgoto (ETA’s I; II; III; IV e ETE Bairro
Apoena) deste Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL....R$ 105.224,00 (cento e
cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2016 Atividade
2801.171222031.2.150 Manutenção do SAAEP , Classifi cação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 105.224,00
VIGÊNCIA...19 de Setembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Setembro de 2016

Protocolo: 114644